

158009.622022 .35119 .4775 .3325245660



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00062/2022 (SRP)**

Às 10:00 horas do dia 27 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA N.º 82/2022 de 16/09/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 23411013184202255, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00062/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços preventivos e corretivos de jardinagem e conservação de áreas de propriedade e uso do IFPR. ( Roçagem, Poda, Poda de árvores de grande porte, Jardinagem e Paisagismo).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 432.000

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1700 e a quantidade de 432.000 METRO QUADRADO .**

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 322.788

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, **pelo melhor lance de R\$ 0,2300 e a quantidade de 322.788 METRO QUADRADO .**

**Item: 3 - Grupo 1**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 70.092

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, **pelo melhor lance de R\$ 0,2300 e a quantidade de 70.092 METRO QUADRADO .**

**Item: 4**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 150,0000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Item: 5 - Grupo 2**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 16.200

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1300 e a quantidade de 16.200 METRO QUADRADO .**

**Item: 6 - Grupo 2**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 12.000

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1300 e a quantidade de 12.000 METRO QUADRADO .**

**Item: 7 - Grupo 3**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 47.000

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Item: 8 - Grupo 3**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 245,0000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Item: 9 - Grupo 4**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 95.235

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, **pelo melhor lance de R\$ 0,2500 e a quantidade de 95.235 METRO QUADRADO .**

**Item: 10 - Grupo 4**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 140

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 130,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, **pelo melhor lance de R\$ 110,0000 e a quantidade de 140 UNIDADE .**

**Item: 11**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 180.000

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2200 e a quantidade de 180.000 METRO QUADRADO .**

**Item: 12**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 150.000

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2400 e a quantidade de 150.000 METRO QUADRADO .**

**Item: 13 - Grupo 5**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 295.200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,1700  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,1600 e a quantidade de 295.200 METRO QUADRADO .**

**Item: 14 - Grupo 5**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 30  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 135,0000  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 129,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

**Item: 15 - Grupo 5**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 12  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 185,0000  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 169,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .**

**Item: 16**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual  
**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 150.000  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, **pelo melhor lance de R\$ 0,2100 e a quantidade de 150.000 METRO QUADRADO .**

**Item: 17 - Grupo 6**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual  
**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 144.000  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1600 e a quantidade de 144.000 METRO QUADRADO .**

**Item: 18 - Grupo 6**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 20  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 135,0000  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 135,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 19 - Grupo 7**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual  
**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 385.920  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,1700  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1200 e a quantidade de 385.920 METRO QUADRADO .**

**Item: 20 - Grupo 7**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 30  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 95,0000  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

**Item: 21 - Grupo 7**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 380

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 130,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 80,0000 e a quantidade de 380 UNIDADE .**

**Item: 22 - Grupo 7**

**Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 70

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 190,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e a quantidade de 70 UNIDADE .**

**Item: 23 - Grupo 7**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade

**Descrição Complementar:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** OUTRAS UNIDADES

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 13.842,5000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 9.400,0000 e a quantidade de 1 OUTRAS UNIDADES .**

**Item: 24 - Grupo 7**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade

**Descrição Complementar:** Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** OUTRAS UNIDADES

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9.922,8000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 7.000,0000 e a quantidade de 1 OUTRAS UNIDADES .**

**Item: 25 - Grupo 7**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

**Descrição Complementar:** Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 12

**Unidade de fornecimento:** OUTRAS UNIDADES

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 534,4000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e a quantidade de 12 OUTRAS UNIDADES .**

**Item: 26 - Grupo 7**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

**Descrição Complementar:** Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 12

**Unidade de fornecimento:** OUTRAS UNIDADES

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 517,6300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 350,0000 e a quantidade de 12 OUTRAS UNIDADES .**

**Item: 27 - Grupo 8**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 26.400

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,1500 e a quantidade de 26.400 METRO QUADRADO .**

**Item: 28 - Grupo 8****Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 22**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 95,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 22 UNIDADE .****Item: 29 - Grupo 8****Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 14**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 130,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 99,0000 e a quantidade de 14 UNIDADE .****Item: 30 - Grupo 8****Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 190,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 140,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .****Item: 31 - Grupo 8****Descrição:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade**Descrição Complementar:** Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** OUTRAS UNIDADES**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14.449,2500**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 12.500,0000 e a quantidade de 1 OUTRAS UNIDADES .****Item: 32 - Grupo 8****Descrição:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade**Descrição Complementar:** Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** OUTRAS UNIDADES**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 574,7500**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 450,0000 e a quantidade de 12 OUTRAS UNIDADES .****Item: 33****Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 40.000**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, **pelo melhor lance de R\$ 0,2300 e a quantidade de 40.000 METRO QUADRADO .****Item: 34 - Grupo 9****Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 180.000**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,3500**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1600 e a quantidade de 180.000 METRO QUADRADO .****Item: 35 - Grupo 9****Descrição:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Descrição Complementar:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 120

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 139,8700

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 130,0000 e a quantidade de 120 UNIDADE .**

**Item: 36**

**Descrição:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Descrição Complementar:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 84.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,1700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1400 e a quantidade de 84.000 METRO QUADRADO .**

### Relação de Grupos

#### Grupo 1

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 137.508,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, **pelo melhor lance de R\$ 90.362,4000 .**

**Itens do grupo:**

▪ 2 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

▪ 3 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

#### Grupo 2

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 4.794,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de R\$ 3.666,0000 .**

**Itens do grupo:**

▪ 5 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

▪ 6 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

#### Grupo 3

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 40.950,0000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Itens do grupo:**

▪ 7 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

▪ 8 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

#### Grupo 4

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 51.532,2500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ODAIR GRABOSKI, **pelo melhor lance de R\$ 39.208,7500 .**

**Itens do grupo:**

▪ 9 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

▪ 10 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

#### Grupo 5

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 56.454,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 53.130,0000 .**

**Itens do grupo:**

▪ 13 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

▪ 14 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

- 15 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Grupo 6****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 53.100,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 25.740,0000 .**Itens do grupo:**

- 17 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
- 18 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Grupo 7****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 167.546,0600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, **pelo melhor lance de** R\$ 113.210,4000 .**Itens do grupo:**

- 19 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
- 20 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular
- 21 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular
- 22 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular
- 23 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 24 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 25 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
- 26 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

**Grupo 8****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 32.024,2500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 26.576,0000 .**Itens do grupo:**

- 27 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
- 28 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular
- 29 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular
- 30 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular
- 31 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 32 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

**Grupo 9****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 79.784,4000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 44.400,0000 .**Itens do grupo:**

- 34 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
- 35 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Histórico****Item: 1 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	432.000	R\$ 0,1800	R\$ 77.760,0000	26/10/2022 09:20:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	432.000	R\$ 0,2300	R\$ 99.360,0000	26/10/2022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)

**Porte da empresa:** ME/EPP

12.731.177/0001-47 AOS SERVICOS EM Sim Sim 432.000 R\$ 0,3300 R\$ 142.560,0000 17/10/2022  
EDIFICACOES LTDA 11:44:52

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)

**Porte da empresa:** ME/EPP

41.640.732/0001-23 ECO BRASIL Sim Sim 432.000 R\$ 0,3400 R\$ 146.880,0000 17/10/2022  
AMBIENTAL LTDA. 13:46:33

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Porte da empresa:** ME/EPP

32.441.283/0001-01 JOAO CARLOS DE Sim Sim 432.000 R\$ 0,3500 R\$ 151.200,0000 24/10/2022  
SOUZA 16:13:29  
68137605991

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)

**Porte da empresa:** ME/EPP

23.711.759/0001-88 JOAO GRABOVICZ Sim Sim 432.000 R\$ 0,3500 R\$ 151.200,0000 27/10/2022  
PEREIRA EIRELI 06:16:47

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.997.437/0001-54 DELONIX SERVICOS Sim Sim 432.000 R\$ 0,3500 R\$ 151.200,0000 27/10/2022  
E LOCACOES LTDA 08:48:18

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc). Campus Avançado Goioerê.

**Porte da empresa:** ME/EPP

20.948.231/0001-39 SUSTENTAVEL Sim Sim 432.000 R\$ 0,3500 R\$ 151.200,0000 27/10/2022  
ENGENHARIA E 09:09:22  
SERVICOS LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	32.441.283/0001-01	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3300	12.731.177/0001-47	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2300	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1800	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2300	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:57:46:423
R\$ 0,2300	32.441.283/0001-01	27/10/2022 10:58:54:603
R\$ 0,1700	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:59:13:507
R\$ 0,2200	23.711.759/0001-88	27/10/2022 11:17:41:230

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:57:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 11:22:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 11:22:08	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,1700 e R\$ 0,2300.
Reinício etapa fechada	27/10/2022 11:27:09	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 0,3300, R\$ 0,3400 e R\$ 0,3500.
Encerramento	27/10/2022 11:32:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 11:32:10	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo -	01/11/2022	Convocado para envio de anexo o fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA,



Convocação anexo	09:21:10	CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.
Aceite de proposta	01/11/2022 14:44:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 0,1700.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Grupo 1 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	322.788	R\$ 0,1800	R\$ 58.101,8400	26/10/2022 09:20:23
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	322.788	R\$ 0,2300	R\$ 74.241,2400	26/10/2022 16:49:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama (sem aplicação de herbicida) monda em gramados, estacionamentos, calçadas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	322.788	R\$ 0,3400	R\$ 109.747,9200	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.441.283/0001-01	JOAO CARLOS DE SOUZA 68137605991	Sim	Sim	322.788	R\$ 0,3500	R\$ 112.975,8000	24/10/2022 16:13:29
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama (sem aplicação de herbicida) monda em gramados, estacionamentos, calçadas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.587.752/0001-36	BIANCA ISABELE PA DE FARIA	Sim	Sim	322.788	R\$ 0,3500	R\$ 112.975,8000	26/10/2022 19:14:38
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama (sem aplicação de herbicida) monda em gramados, estacionamentos, calçadas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	322.788	R\$ 0,3500	R\$ 112.975,8000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	32.441.283/0001-01	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	39.587.752/0001-36	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2300	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1800	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	32.441.283/0001-01	27/10/2022 10:01:43:127

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:31:24	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAO CARLOS DE SOUZA 68137605991, CNPJ/CPF: 32.441.283/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 0,1700. Motivo: Não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade.
Recusa de proposta	31/10/2022 12:32:00	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,1800. Motivo: Não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade.
Aceite de	01/11/2022	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo

proposta 14:40:29 melhor lance de R\$ 0,2300.

Habilitação de fornecedor 01/11/2022 14:48:48 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

### Item: 3 - Grupo 1 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	70.092	R\$ 0,2300	R\$ 16.121,1600	26/10/2022 16:49:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de capina (arranquio) de mato de calçamento e áreas de passeio <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	70.092	R\$ 0,2500	R\$ 17.523,0000	26/10/2022 09:20:23
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	70.092	R\$ 0,3400	R\$ 23.831,2800	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.441.283/0001-01	JOAO CARLOS DE SOUZA 68137605991	Sim	Sim	70.092	R\$ 0,3500	R\$ 24.532,2000	24/10/2022 16:13:29
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de capina (arranquio) de mato de calçamento e áreas de passeio <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.587.752/0001-36	BIANCA ISABELE PA DE FARIA	Sim	Sim	70.092	R\$ 0,3500	R\$ 24.532,2000	26/10/2022 19:14:38
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de capina (arranquio) de mato de calçamento e áreas de passeio <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	70.092	R\$ 0,3500	R\$ 24.532,2000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	32.441.283/0001-01	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	39.587.752/0001-36	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2500	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2300	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2000	32.441.283/0001-01	27/10/2022 10:01:47:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:31:24	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAO CARLOS DE SOUZA 68137605991, CNPJ/CPF: 32.441.283/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 0,2000. Motivo: Não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade.
Recusa de proposta	31/10/2022 12:32:00	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,2500. Motivo: Não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade.
Aceite de proposta	01/11/2022 14:40:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 0,2300.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 4 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	5	R\$ 148,0000	R\$ 740,0000	17/10/2022 13:51:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
12.731.177/0001-47	AOS SERVICOS EM EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 149,0000	R\$ 745,0000	17/10/2022 11:43:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. De 5 a 10 metros de altura							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000	27/10/2022 09:11:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 149,0000	12.731.177/0001-47	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 148,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:57:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 11:20:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 11:20:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 148,0000 e R\$ 150,0000.
Encerramento	27/10/2022 11:25:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 11:25:18	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	31/10/2022 12:36:49	Recusa da proposta. Fornecedor: ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA., CNPJ/CPF: 41.640.732/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 148,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 12:42:12	Recusa da proposta. Fornecedor: AOS SERVICOS EM EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 12.731.177/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 149,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 14:20:51	Recusa da proposta. Fornecedor: SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.948.231/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Não atendimento dos itens 9.11.1 (CREA ou CRBio em plena validade) e 9.11.2.1.1 ( atestados de capacidade técnica), conforme edital.
Cancelado no julgamento	01/11/2022 14:46:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os licitantes desclassificados

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 5 - Grupo 2 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	16.200	R\$ 0,1500	R\$ 2.430,0000	26/10/2022 09:20:23
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	16.200	R\$ 0,1700	R\$ 2.754,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual							

**Porte da empresa:** ME/EPP

04.260.727/0001-69 SILVANA DA CONCEICAO KAMPA Sim Sim 16.200 R\$ 0,1700 R\$ 2.754,0000 24/10/2022 16:12:24

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) ESTACIONAMENTO CAMPUS CURITIBA

**Porte da empresa:** ME/EPP

39.587.752/0001-36 BIANCA ISABELE PA DE FARIA Sim Sim 16.200 R\$ 0,1700 R\$ 2.754,0000 26/10/2022 19:14:38

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) ESTACIONAMENTO CAMPUS CURITIBA

**Porte da empresa:** ME/EPP

23.711.759/0001-88 JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI Sim Sim 16.200 R\$ 0,1700 R\$ 2.754,0000 27/10/2022 07:03:17

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**Porte da empresa:** ME/EPP

43.997.437/0001-54 DELONIX SERVICOS E LOCALCOES LTDA Sim Sim 16.200 R\$ 0,1700 R\$ 2.754,0000 27/10/2022 08:48:13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) ESTACIONAMENTO CAMPUS CURITIBA.

**Porte da empresa:** ME/EPP

20.948.231/0001-39 SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA Sim Sim 16.200 R\$ 0,1700 R\$ 2.754,0000 27/10/2022 09:09:19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1700	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	39.587.752/0001-36	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1500	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:01:11:610
R\$ 0,1600	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:02:26:283
R\$ 0,1400	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:11:11:950
R\$ 0,1300	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:24:30:367

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:40:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 0,1300.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.****Item: 6 - Grupo 2 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,1200	R\$ 1.440,0000	26/10/2022 09:20:23
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
							<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,1700	R\$ 2.040,0000	17/10/2022 13:46:30
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual
							<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP
04.260.727/0001-69	SILVANA DA	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,1700	R\$ 2.040,0000	24/10/2022

CONCEICAO KAMPA

16:12:24

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) PRÉDIO JOÃO NEGRÃO E MATE REAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

39.587.752/0001-36 BIANCA ISABELE PA DE FARIA Sim Sim 12.000 R\$ 0,1700 R\$ 2.040,0000 26/10/2022 19:14:38

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) PRÉDIO JOÃO NEGRÃO E MATE REAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

23.711.759/0001-88 JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI Sim Sim 12.000 R\$ 0,1700 R\$ 2.040,0000 27/10/2022 07:03:17

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.997.437/0001-54 DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA Sim Sim 12.000 R\$ 0,1700 R\$ 2.040,0000 27/10/2022 08:48:13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) PRÉDIO JOÃO NEGRÃO E MATE REAL.

**Porte da empresa:** ME/EPP

20.948.231/0001-39 SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA Sim Sim 12.000 R\$ 0,1700 R\$ 2.040,0000 27/10/2022 09:09:19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1700	39.587.752/0001-36	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1200	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:01:25:493
R\$ 0,1500	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:01:38:797
R\$ 0,1600	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:02:37:433
R\$ 0,1300	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:11:21:617
R\$ 0,1500	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:15:42:830

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:40:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 0,1300.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 7 - Grupo 3 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	47.000	R\$ 0,2500	R\$ 11.750,0000	26/10/2022 09:20:23
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	47.000	R\$ 0,3500	R\$ 16.450,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E	Sim	Sim	47.000	R\$ 0,3500	R\$ 16.450,0000	27/10/2022 09:09:19



SERVICOS LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2500	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:33:34	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,2500. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 12:33:48	Recusa da proposta. Fornecedor: ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA., CNPJ/CPF: 41.640.732/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,3500. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 14:22:20	Recusa da proposta. Fornecedor: SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.948.231/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 0,3500. Motivo: Não atendimento dos itens 9.11.1 (CREA ou CRBio em plena validade) e 9.11.2.1.1 ( atestados de capacidade técnica), conforme edital.
Cancelado no julgamento	01/11/2022 14:47:50	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os licitantes desclassificados

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 8 - Grupo 3 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 230,0000	R\$ 23.000,0000	26/10/2022 09:20:23
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	100	R\$ 243,0000	R\$ 24.300,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 245,0000	R\$ 24.500,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 245,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 243,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 230,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:33:34	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 230,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 12:33:48	Recusa da proposta. Fornecedor: ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA., CNPJ/CPF: 41.640.732/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 243,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 14:22:20	Recusa da proposta. Fornecedor: SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.948.231/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 245,0000. Motivo: Não atendimento dos itens 9.11.1 (CREA ou CRBio em plena validade) e 9.11.2.1.1 ( atestados de capacidade técnica), conforme edital.

Cancelado no julgamento 01/11/2022 Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os licitantes desclassificados no 14:47:50 julgamento

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 9 - Grupo 4 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	95.235	R\$ 0,2500	R\$ 23.808,7500	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	95.235	R\$ 0,2500	R\$ 23.808,7500	26/10/2022 16:49:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	95.235	R\$ 0,3400	R\$ 32.379,9000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	95.235	R\$ 0,3500	R\$ 33.332,2500	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2500	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2500	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:41:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 0,2500.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

#### Item: 10 - Grupo 4 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	140	R\$ 110,0000	R\$ 15.400,0000	26/10/2022 16:49:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. De 5 até 10 metros de altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 120,0000	R\$ 16.800,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	140	R\$ 128,0000	R\$ 17.920,0000	17/10/2022 13:46:30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Porte da empresa:** ME/EPP

20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 130,0000	R\$ 18.200,0000	27/10/2022 09:09:19
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 128,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 120,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 110,0000	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:41:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 110,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

#### Item: 11 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,2300	R\$ 41.400,0000	26/10/2022 16:52:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
12.731.177/0001-47	AOS SERVICOS EM EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,3300	R\$ 59.400,0000	17/10/2022 11:43:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,3400	R\$ 61.200,0000	17/10/2022 13:51:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,3500	R\$ 63.000,0000	27/10/2022 08:42:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,3500	R\$ 63.000,0000	27/10/2022 09:11:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3300	12.731.177/0001-47	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2300	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2200	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:58:42:120

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:57:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 11:13:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 11:13:08	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,2200 e R\$ 0,3500.
Encerramento	27/10/2022 11:18:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 11:18:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:21:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.
Aceite de proposta	01/11/2022 14:46:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 0,2200.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 12 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,2500	R\$ 37.500,0000	26/10/2022 16:52:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
12.731.177/0001-47	AOS SERVICOS EM EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3300	R\$ 49.500,0000	17/10/2022 11:43:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3400	R\$ 51.000,0000	17/10/2022 13:51:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3500	R\$ 52.500,0000	27/10/2022 08:42:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3500	R\$ 52.500,0000	27/10/2022 09:11:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3300	12.731.177/0001-47	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2500	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2400	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:57:42:667

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	27/10/2022 10:57:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 11:19:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 11:19:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,2400 e R\$ 0,3500.
Encerramento	27/10/2022 11:24:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 11:24:38	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:21:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.
Aceite de proposta	01/11/2022 14:46:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 0,2400.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 13 - Grupo 5 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	295.200	R\$ 0,1500	R\$ 44.280,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	295.200	R\$ 0,1500	R\$ 44.280,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	295.200	R\$ 0,1700	R\$ 50.184,0000	24/10/2022 16:12:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	295.200	R\$ 0,1700	R\$ 50.184,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	295.200	R\$ 0,1700	R\$ 50.184,0000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	295.200	R\$ 0,1700	R\$ 50.184,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1700	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1500	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1500	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:02:03:390
R\$ 0,1600	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:09:28:780

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:34:22	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,1500. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 12:34:33	Recusa da proposta. Fornecedor: ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA., CNPJ/CPF: 41.640.732/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,1500. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:42:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 0,1600.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

**Item: 14 - Grupo 5 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 130,0000	R\$ 3.900,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	30	R\$ 133,0000	R\$ 3.990,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	30	R\$ 135,0000	R\$ 4.050,0000	24/10/2022 16:12:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. Até 5 metros de altura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 135,0000	R\$ 4.050,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 135,0000	R\$ 4.050,0000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. Até 5 metros de altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 135,0000	R\$ 4.050,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 135,0000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 135,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 135,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 133,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 130,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 129,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:03:41:623

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:34:22	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;

Recusa de proposta	31/10/2022 12:34:33	Recusa da proposta. Fornecedor: ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA., CNPJ/CPF: 41.640.732/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 133,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:42:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 129,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

#### Item: 15 - Grupo 5 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 140,0000	R\$ 1.680,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	12	R\$ 180,0000	R\$ 2.160,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	12	R\$ 185,0000	R\$ 2.220,0000	24/10/2022 16:12:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. De 5 a 10 metros de altura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 185,0000	R\$ 2.220,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 185,0000	R\$ 2.220,0000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. De 5 a 10 metros de altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 185,0000	R\$ 2.220,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 185,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 185,0000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 185,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 185,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 180,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 140,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 169,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:04:49:043

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:34:22	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 140,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 12:34:33	Recusa da proposta. Fornecedor: ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA., CNPJ/CPF: 41.640.732/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:42:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 169,0000.

Habilitação 01/11/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: de 14:48:48 23.711.759/0001-88 fornecedor

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

### Item: 16 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,2100	R\$ 31.500,0000	26/10/2022 16:52:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
12.731.177/0001-47	AOS SERVICOS EM EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3300	R\$ 49.500,0000	17/10/2022 11:43:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3400	R\$ 51.000,0000	17/10/2022 13:51:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.587.752/0001-36	BIANCA ISABELE PA DE FARIA	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3500	R\$ 52.500,0000	26/10/2022 19:13:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3500	R\$ 52.500,0000	27/10/2022 09:11:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
79.705.182/0001-56	Arenito - Conservacao Patrimonial - Eireli	Sim	Sim	150.000	R\$ 0,3500	R\$ 52.500,0000	27/10/2022 09:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	39.587.752/0001-36	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	79.705.182/0001-56	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3300	12.731.177/0001-47	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2100	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3299	79.705.182/0001-56	27/10/2022 11:03:40:970
R\$ 0,3199	79.705.182/0001-56	27/10/2022 11:14:58:033

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:57:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 11:12:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 11:12:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,2100 e R\$ 0,3400.
Sorteio eletrônico	27/10/2022 11:17:55	Item teve empate real para o valor 0,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	27/10/2022 11:17:55	Item encerrado para lances.



Encerramento etapa fechada	27/10/2022 11:17:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:04:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.
Aceite de proposta	01/11/2022 14:46:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 0,2100.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 17 - Grupo 6 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	144.000	R\$ 0,1500	R\$ 21.600,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	144.000	R\$ 0,2300	R\$ 33.120,0000	26/10/2022 16:49:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	144.000	R\$ 0,3400	R\$ 48.960,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	144.000	R\$ 0,3500	R\$ 50.400,0000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	144.000	R\$ 0,3500	R\$ 50.400,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.807.338/0001-52	A. F. SILVA	Sim	Sim	144.000	R\$ 0,5000	R\$ 72.000,0000	27/10/2022 09:16:45
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capina, roçada, corte de grama, monta em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,5000	17.807.338/0001-52	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2300	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1500	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:02:48:447
R\$ 0,4000	17.807.338/0001-52	27/10/2022 10:14:53:387
R\$ 0,3300	17.807.338/0001-52	27/10/2022 10:16:27:440

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:04	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,1500. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;

Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:09	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,1500. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:42:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 0,1600.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.**

#### Item: 18 - Grupo 6 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	20	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,0000	26/10/2022 16:49:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. Até 5 metros de altura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	20	R\$ 130,0000	R\$ 2.600,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 135,0000	R\$ 2.700,0000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. Até 5 metros de altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 135,0000	R\$ 2.700,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.807.338/0001-52	A. F. SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 150,0000	R\$ 3.000,0000	27/10/2022 09:16:45
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	17.807.338/0001-52	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 135,0000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 135,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 130,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 120,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 110,0000	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 135,0000	17.807.338/0001-52	27/10/2022 10:15:12:250
R\$ 134,0000	17.807.338/0001-52	27/10/2022 10:16:51:037

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:04	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:09	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;

Aceite de proposta 01/11/2022 14:42:52 Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 135,0000.

Habilitação de fornecedor 01/11/2022 14:48:49 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.**

#### Item: 19 - Grupo 7 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	385.920	R\$ 0,1200	R\$ 46.310,4000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	385.920	R\$ 0,1500	R\$ 57.888,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	385.920	R\$ 0,1600	R\$ 61.747,2000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	385.920	R\$ 0,1700	R\$ 65.606,4000	24/10/2022 16:12:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	385.920	R\$ 0,1700	R\$ 65.606,4000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	385.920	R\$ 0,1700	R\$ 65.606,4000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1700	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1500	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1200	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:24:44:440
R\$ 0,1500	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:25:00:057
R\$ 0,1500	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:28:13:617
R\$ 0,1400	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:43:57:687
R\$ 0,1200	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:46:27:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 0,1200.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.**



**Item: 20 - Grupo 7 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 48,0000	R\$ 1.440,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 75,0000	R\$ 2.250,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	30	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	30	R\$ 95,0000	R\$ 2.850,0000	24/10/2022 16:12:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. Até 5 metros de altura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 95,0000	R\$ 2.850,0000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. Até 5 metros de altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 95,0000	R\$ 2.850,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 95,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 95,0000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 95,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 90,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 75,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 48,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 80,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:28:38:450
R\$ 60,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:46:36:607

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 60,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.**

**Item: 21 - Grupo 7 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 120,0000	R\$ 45.600,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular							

**Porte da empresa:** ME/EPP

41.640.732/0001-23 ECO BRASIL Sim Sim 380 R\$ 128,0000 R\$ 48.640,0000 17/10/2022  
AMBIENTAL LTDA. 13:46:30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Porte da empresa:** ME/EPP

04.260.727/0001-69 SILVANA DA CONCEICAO KAMPA Sim Sim 380 R\$ 130,0000 R\$ 49.400,0000 24/10/2022  
16:12:24

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. De 5 a 10 metros de altura**Porte da empresa:** ME/EPP

23.711.759/0001-88 JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI Sim Sim 380 R\$ 130,0000 R\$ 49.400,0000 27/10/2022  
07:03:17

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Porte da empresa:** ME/EPP

43.997.437/0001-54 DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA Sim Sim 380 R\$ 130,0000 R\$ 49.400,0000 27/10/2022  
08:48:13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. De 5 a 10 metros de altura.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.948.231/0001-39 SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA Sim Sim 380 R\$ 130,0000 R\$ 49.400,0000 27/10/2022  
09:09:19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 130,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 130,0000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 130,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 128,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 120,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 100,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:28:44:367
R\$ 99,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:31:34:187
R\$ 80,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:46:48:587

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.****Item: 22 - Grupo 7 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 90,0000	R\$ 6.300,0000	26/10/2022 09:20:24
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular
							<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	70	R\$ 180,0000	R\$ 12.600,0000	17/10/2022 13:46:30
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular
							<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	70	R\$ 190,0000	R\$ 13.300,0000	24/10/2022 16:12:24
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. Acima de 10

	metros de altura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 190,0000	R\$ 13.300,0000	27/10/2022 07:03:17	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 190,0000	R\$ 13.300,0000	27/10/2022 08:48:13	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. Acima de 10 metros de altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 190,0000	R\$ 13.300,0000	27/10/2022 09:09:19	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 190,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 190,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 190,0000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 190,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 180,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 90,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 150,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:28:57:227
R\$ 115,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:29:48:537

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.**

#### Item: 23 - Grupo 7 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 9.450,0000	R\$ 9.450,0000	26/10/2022 09:20:24
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 13.400,0000	R\$ 13.400,0000	17/10/2022 13:46:30
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 13.800,0000	R\$ 13.800,0000	27/10/2022 07:03:17
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	1	R\$ 13.842,5000	R\$ 13.842,5000	24/10/2022 16:12:24
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jardinagem e paisagismo (implantação do projeto - fachada) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E	Sim	Sim	1	R\$ 13.842,5000	R\$ 13.842,5000	27/10/2022 08:48:13

LOCACOES LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jardinagem e paisagismo (implantação do projeto - fachada).**Porte da empresa:** ME/EPP

20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 13.842,5000	R\$ 13.842,5000	27/10/2022 09:09:19
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.842,5000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 13.842,5000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 13.842,5000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 13.800,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 13.400,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 9.450,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 13.000,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:29:08:830
R\$ 10.800,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:30:02:407
R\$ 9.400,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:47:06:873

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 9.400,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.****Item: 24 - Grupo 7 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 7.000,0000	R\$ 7.000,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 9.200,0000	R\$ 9.200,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 9.900,0000	R\$ 9.900,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> restação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	1	R\$ 9.922,8000	R\$ 9.922,8000	24/10/2022 16:12:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jardinagem e paisagismo (implantação do projeto - entre prédios)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 9.922,8000	R\$ 9.922,8000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jardinagem e paisagismo (implantação do projeto - entre prédios).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 9.922,8000	R\$ 9.922,8000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -							

Outras Necessidades - Outra Produtividade

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.922,8000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 9.922,8000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 9.922,8000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 9.900,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 9.200,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 7.000,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 9.500,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:29:16:413
R\$ 8.900,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:30:17:990
R\$ 7.000,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:47:20:757

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 7.000,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.****Item: 25 - Grupo 7 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - Outra Produtividade****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 300,0000	R\$ 3.600,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	12	R\$ 530,0000	R\$ 6.360,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 530,0000	R\$ 6.360,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	12	R\$ 534,4000	R\$ 6.412,8000	24/10/2022 16:12:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jardinagem e paisagismo (manutenção mensal - fachada) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 534,4000	R\$ 6.412,8000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jardinagem e paisagismo (manutenção mensal - fachada). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 534,4000	R\$ 6.412,8000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - Outra Produtividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 534,4000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 534,4000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 534,4000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 530,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 530,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673

R\$ 300,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 500,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:29:26:520
R\$ 450,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:30:55:943
R\$ 300,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:47:36:893

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 300,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.**

#### Item: 26 - Grupo 7 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outroprodutividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 510,0000	R\$ 6.120,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outroprodutividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	12	R\$ 515,0000	R\$ 6.180,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outroprodutividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	12	R\$ 517,6300	R\$ 6.211,5600	24/10/2022 16:12:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jardinagem e paisagismo (manutenção mensal - entre prédios) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 517,6300	R\$ 6.211,5600	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jardinagem e paisagismo (manutenção mensal - entre prédios). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 517,6300	R\$ 6.211,5600	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - Outra Produtividade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 517,6300	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 517,6300	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 517,6300	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 515,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 510,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 400,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 500,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:29:36:137
R\$ 499,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:30:32:067
R\$ 450,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:31:04:230
R\$ 350,0000	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:47:45:483

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------



Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.**

#### Item: 27 - Grupo 8 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	26.400	R\$ 0,1200	R\$ 3.168,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	26.400	R\$ 0,1600	R\$ 4.224,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	26.400	R\$ 0,1600	R\$ 4.224,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	26.400	R\$ 0,1700	R\$ 4.488,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1700	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1200	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1500	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:32:50:850

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,1200. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 0,1500.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.**

#### Item: 28 - Grupo 8 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	22	R\$ 75,0000	R\$ 1.650,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	22	R\$ 90,0000	R\$ 1.980,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE	Sim	Sim	22	R\$ 90,0000	R\$ 1.980,0000	26/10/2022 09:20:24

## SERVICOS EIRELI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**Porte da empresa:** ME/EPP

20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 95,0000	R\$ 2.090,0000	27/10/2022 09:09:19
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular  
**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 95,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 90,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 90,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 75,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 75,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.****Item: 29 - Grupo 8 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 80,0000	R\$ 1.120,0000	26/10/2022 09:20:24
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	14	R\$ 125,0000	R\$ 1.750,0000	17/10/2022 13:46:30
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 130,0000	R\$ 1.820,0000	27/10/2022 07:03:17
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 130,0000	R\$ 1.820,0000	27/10/2022 09:09:19
							<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 130,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 125,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 80,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 99,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:32:59:920

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de	31/10/2022	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:



proposta	12:35:47	25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 99,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.**

### Item: 30 - Grupo 8 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 80,0000	R\$ 960,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	12	R\$ 188,0000	R\$ 2.256,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 190,0000	R\$ 2.280,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 190,0000	R\$ 2.280,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 190,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 190,0000	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 188,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 80,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 140,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:33:15:757

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 140,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.**

### Item: 31 - Grupo 8 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 11.300,0000	R\$ 11.300,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade							

<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 14.400,0000	R\$ 14.400,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 14.449,2500	R\$ 14.449,2500	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14.449,2500	R\$ 14.449,2500	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra Produtividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.449,2500	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 14.449,2500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 14.400,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 11.300,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 12.500,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:33:30:380

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 11.300,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 12.500,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.**

#### Item: 32 - Grupo 8 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 550,0000	R\$ 6.600,0000	27/10/2022 07:03:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	12	R\$ 574,0000	R\$ 6.888,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 574,7500	R\$ 6.897,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 574,7500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 574,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 550,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 400,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 450,0000	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:33:43:493

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	31/10/2022 12:35:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.075.446/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: não atendimento do item 9.11.1. Registro ou inscrição da empresa licitante na entidade profissional CREA ou CRBio, em plena validade;
Aceite de proposta	01/11/2022 14:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.**

**Item: 33 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,2300	R\$ 9.200,0000	26/10/2022 16:52:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
12.731.177/0001-47	AOS SERVICOS EM EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,3300	R\$ 13.200,0000	17/10/2022 11:43:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,3400	R\$ 13.600,0000	17/10/2022 13:51:07
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.587.752/0001-36	BIANCA ISABELE PA DE FARIA	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,3500	R\$ 14.000,0000	26/10/2022 19:13:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,3500	R\$ 14.000,0000	27/10/2022 09:11:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
79.705.182/0001-56	Arenito - Conservacao Patrimonial - Eireli	Sim	Sim	40.000	R\$ 0,3500	R\$ 14.000,0000	27/10/2022 09:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	39.587.752/0001-36	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	79.705.182/0001-56	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3300	12.731.177/0001-47	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2300	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3299	79.705.182/0001-56	27/10/2022 11:04:01:807
R\$ 0,3199	79.705.182/0001-56	27/10/2022 11:15:10:643

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:57:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 11:12:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 11:12:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,2300 e R\$ 0,3400.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 11:17:56	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	27/10/2022 11:17:56	Item teve empate real para o valor 0,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	27/10/2022 11:17:56	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:04:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.
Aceite de proposta	01/11/2022 14:47:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 0,2300.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 34 - Grupo 9 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,2300	R\$ 41.400,0000	26/10/2022 16:49:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,2500	R\$ 45.000,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,3400	R\$ 61.200,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,3500	R\$ 63.000,0000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	180.000	R\$ 0,3500	R\$ 63.000,0000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3500	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3500	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,3400	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2500	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,2300	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:27:37:363

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:44:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 0,1600.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 9.**

**Item: 35 - Grupo 9 - Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	120	R\$ 110,0000	R\$ 13.200,0000	26/10/2022 16:49:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. De 5 a 10 metros de altura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 120,0000	R\$ 14.400,0000	26/10/2022 09:20:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	120	R\$ 138,0000	R\$ 16.560,0000	17/10/2022 13:46:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 139,8700	R\$ 16.784,4000	27/10/2022 08:48:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviços compreendendo poda e desbrota de árvores, arbustos e coroamento de mudas, árvores, plantas. Mensurado por unidades de árvores, arbustos, mudas, etc. De 5 a 10 metros de altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 139,8700	R\$ 16.784,4000	27/10/2022 09:09:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poda, corte, arrancamento de árvores - áreas pública / particular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 139,8700	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 139,8700	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 138,0000	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 120,0000	25.075.446/0001-06	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 110,0000	17.179.825/0001-18	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 130,0000	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:27:48:007

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/11/2022 14:44:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 130,0000.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 9.**

**Item: 36 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL	Sim	Sim	84.000	R\$ 0,1600	R\$ 13.440,0000	17/10/2022

AMBIENTAL LTDA.

13:51:07

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual**Porte da empresa:** ME/EPP

23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	84.000	R\$ 0,1600	R\$ 13.440,0000	27/10/2022 07:01:40
--------------------	-------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçada / limpeza de área - mecanizada / manual**Porte da empresa:** ME/EPP

12.731.177/0001-47	AOS SERVICOS EM EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	84.000	R\$ 0,1700	R\$ 14.280,0000	17/10/2022 11:43:07
--------------------	----------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)**Porte da empresa:** ME/EPP

04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	84.000	R\$ 0,1700	R\$ 14.280,0000	24/10/2022 16:13:40
--------------------	----------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)**Porte da empresa:** ME/EPP

39.587.752/0001-36	BIANCA ISABELE PA DE FARIA	Sim	Sim	84.000	R\$ 0,1700	R\$ 14.280,0000	26/10/2022 19:13:18
--------------------	----------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc)**Porte da empresa:** ME/EPP

43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	84.000	R\$ 0,1700	R\$ 14.280,0000	27/10/2022 08:42:22
--------------------	----------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços compreendendo capina, roçada, corte de grama, monda em gramados, estacionamentos, calçadas, aplicação de herbicidas, controle de pragas e limpeza do local com o ensacamento dos detritos, resíduos, folhas secas, etc).**Porte da empresa:** ME/EPP

20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	84.000	R\$ 0,1700	R\$ 14.280,0000	27/10/2022 09:11:42
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1700	12.731.177/0001-47	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	04.260.727/0001-69	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	39.587.752/0001-36	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1700	20.948.231/0001-39	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	41.640.732/0001-23	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1600	23.711.759/0001-88	27/10/2022 10:00:02:673
R\$ 0,1500	43.997.437/0001-54	27/10/2022 10:58:20:360
R\$ 0,1600	04.260.727/0001-69	27/10/2022 11:12:31:817
R\$ 0,1400	04.260.727/0001-69	27/10/2022 11:20:49:353

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:57:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 11:18:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 11:18:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 0,1500 e R\$ 0,1600.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 11:23:55	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	27/10/2022 11:23:55	Item teve empate real para os valores 0,1600 e 0,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	27/10/2022 11:23:55	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:17:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69.
Aceite de proposta	01/11/2022 14:47:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 0,1400.



Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69.

**Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 1**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 75.624,8400	26/10/2022 09:20:23
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	-	R\$ 90.362,4000	26/10/2022 16:49:18
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 133.579,2000	17/10/2022 13:46:30
32.441.283/0001-01	JOAO CARLOS DE SOUZA 68137605991	Sim	Sim	-	R\$ 137.508,0000	24/10/2022 16:13:29
39.587.752/0001-36	BIANCA ISABELE PA DE FARIA	Sim	Sim	-	R\$ 137.508,0000	26/10/2022 19:14:38
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 137.508,0000	27/10/2022 09:09:19

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:23:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:23:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 68.892,3600 e R\$ 137.508,0000.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:28:55	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	27/10/2022 10:28:55	Item teve empate real para o valor 137.508,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	27/10/2022 10:28:55	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:03:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.

**Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 2**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 3.870,0000	26/10/2022 09:20:23
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 4.794,0000	17/10/2022 13:46:30
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	-	R\$ 4.794,0000	24/10/2022 16:12:24
39.587.752/0001-36	BIANCA ISABELE PA DE FARIA	Sim	Sim	-	R\$ 4.794,0000	26/10/2022 19:14:38
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 4.794,0000	27/10/2022 07:03:17
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.794,0000	27/10/2022 08:48:13
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.794,0000	27/10/2022 09:09:19

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:21:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:21:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.828,0000 e R\$ 4.794,0000.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:26:50	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	27/10/2022 10:26:50	Item teve empate real para os valores 4.392,0000 e 4.794,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	27/10/2022 10:26:50	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:14:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO Grupo 3**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 34.750,0000	26/10/2022 09:20:24
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 40.750,0000	17/10/2022 13:46:30
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 40.950,0000	27/10/2022 09:09:19

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:17:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:17:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 34.750,0000 e R\$ 40.950,0000.
Encerramento	27/10/2022 10:22:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:22:42	Item com etapa fechada encerrada.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO Grupo 4**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	-	R\$ 39.208,7500	26/10/2022 16:49:18
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 40.608,7500	26/10/2022 09:20:24
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 50.299,9000	17/10/2022 13:46:30
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 51.532,2500	27/10/2022 09:09:19

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:00:15	Item aberto para lances.



Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:21:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:21:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 39.208,7500 e R\$ 51.532,2500.
Encerramento	27/10/2022 10:26:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:26:51	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:04:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODAIR GRABOSKI - CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18.

**Não existem intenções de recurso para o item**

## HISTÓRICO DO Grupo 5

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 49.860,0000	26/10/2022 09:20:24
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 50.430,0000	17/10/2022 13:46:30
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	-	R\$ 56.454,0000	24/10/2022 16:12:24
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 56.454,0000	27/10/2022 07:03:17
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 56.454,0000	27/10/2022 08:48:13
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 56.454,0000	27/10/2022 09:09:19

## Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:16:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:16:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 49.860,0000 e R\$ 53.502,0000.
Reinício etapa fechada	27/10/2022 10:21:54	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 56.454,0000.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:26:55	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	27/10/2022 10:26:55	Item teve empate real para o valor 56.454,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	27/10/2022 10:26:55	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:26:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88.

**Não existem intenções de recurso para o item**

## HISTÓRICO DO Grupo 6

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 24.000,0000	26/10/2022 09:20:24

17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	-	R\$ 35.320,0000	26/10/2022 16:49:18
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 51.560,0000	17/10/2022 13:46:30
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 53.100,0000	27/10/2022 08:48:13
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 53.100,0000	27/10/2022 09:09:19
17.807.338/0001-52	A. F. SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 75.000,0000	27/10/2022 09:16:45

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:00:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:19:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:19:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 24.000,0000 e R\$ 51.560,0000.
Reinício etapa fechada	27/10/2022 10:24:31	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 53.100,0000.
Encerramento	27/10/2022 10:29:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:29:32	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:20:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO Grupo 7**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 124.500,4000	26/10/2022 09:20:24
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 159.018,0000	27/10/2022 07:03:17
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 160.827,2000	17/10/2022 13:46:30
04.260.727/0001-69	SILVANA DA CONCEICAO KAMPA	Sim	Sim	-	R\$ 167.546,0600	24/10/2022 16:12:24
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 167.546,0600	27/10/2022 08:48:13
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 167.546,0600	27/10/2022 09:09:19

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:22:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:46:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:46:14	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 124.500,4000 e R\$ 160.827,2000.
Encerramento	27/10/2022 10:51:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:51:15	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:16:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69

Encerramento do prazo - 01/11/2022 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SILVANA DA  
Convocação anexo 15:29:26 CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### HISTÓRICO DO Grupo 8

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 23.328,0000	26/10/2022 09:20:24
23.711.759/0001-88	JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 31.023,2500	27/10/2022 07:03:17
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 31.498,0000	17/10/2022 13:46:30
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 32.024,2500	27/10/2022 09:09:19

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:26:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:51:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:51:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 23.328,0000 e R\$ 32.024,2500.
Encerramento	27/10/2022 10:56:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:56:30	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:26:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### HISTÓRICO DO Grupo 9

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
17.179.825/0001-18	ODAIR GRABOSKI	Sim	Sim	-	R\$ 54.600,0000	26/10/2022 16:49:18
25.075.446/0001-06	SAUNT ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 59.400,0000	26/10/2022 09:20:24
41.640.732/0001-23	ECO BRASIL AMBIENTAL LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 77.760,0000	17/10/2022 13:46:30
43.997.437/0001-54	DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 79.784,4000	27/10/2022 08:48:14
20.948.231/0001-39	SUSTENTAVEL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 79.784,4000	27/10/2022 09:09:19

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	27/10/2022 10:27:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/10/2022 10:47:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	27/10/2022 10:47:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 44.400,0000 e R\$ 77.760,0000.
Reinício etapa fechada	27/10/2022 10:52:10	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 79.784,4000.
Encerramento	27/10/2022 10:57:11	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	27/10/2022 10:57:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 09:20:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.
Habilitação de fornecedor	01/11/2022 14:48:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/11/2022 15:29:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54.

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	27/10/2022 10:00:03	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/10/2022 10:00:07	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:00:10	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:00:13	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:00:15	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:00:18	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:00:20	O item G6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:16:53	A etapa fechada foi iniciada para o item G5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 49.860,0000 e R\$ 53.502,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:21:53 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:17:41	A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 34.750,0000 e R\$ 40.950,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:41 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:19:30	A etapa fechada foi iniciada para o item G6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 24.000,0000 e R\$ 51.560,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:30 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:21:49	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.828,0000 e R\$ 4.794,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:49 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:21:50	A etapa fechada foi iniciada para o item G4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 39.208,7500 e R\$ 51.532,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:50 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:21:54	A etapa fechada do item G5 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:21:54	A etapa fechada foi reiniciada para o item G5. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 56.454,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:54 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:22:42	A etapa fechada do item G3 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:22:42	O item G3 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:22:44	O item G7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:23:54	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 68.892,3600 e R\$ 137.508,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:54 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:24:31	A etapa fechada do item G6 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:24:31	A etapa fechada foi reiniciada para o item G6. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 53.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:31 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:26:50	A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.666,0000.
Sistema	27/10/2022 10:26:50	O item G2 teve empate real para os valores 4.392,0000 e 4.794,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	27/10/2022 10:26:50	O item G2 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:26:51	A etapa fechada do item G4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:26:51	O item G4 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:26:55	A etapa fechada do item G5 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:26:55	O item G5 teve empate real para o valor 56.454,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/10/2022 10:26:55	O item G5 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:26:58	O item G8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:27:00	O item G9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:28:55	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:28:55	O item G1 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:28:55	O item G1 teve empate real para o valor 137.508,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/10/2022 10:29:32	A etapa fechada do item G6 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:29:32	O item G6 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:46:14	A etapa fechada foi iniciada para o item G7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 124.500,4000 e R\$ 160.827,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:51:14 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:47:09	A etapa fechada foi iniciada para o item G9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 44.400,0000 e R\$ 77.760,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:52:09 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:51:15	A etapa fechada do item G7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 113.210,4000.
Sistema	27/10/2022 10:51:15	O item G7 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:51:29	A etapa fechada foi iniciada para o item G8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23.328,0000 e R\$ 32.024,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:56:29 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:52:10	A etapa fechada do item G9 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:52:10	A etapa fechada foi reiniciada para o item G9. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 79.784,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:10 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 10:56:30	A etapa fechada do item G8 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:56:30	O item G8 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:57:11	A etapa fechada do item G9 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 10:57:11	O item G9 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 10:57:12	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:57:13	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:57:14	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:57:14	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:57:15	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:57:16	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:57:16	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/10/2022 10:57:16	Algumas propostas do item 36 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	27/10/2022 11:12:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2100 e R\$ 0,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:17:54 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 11:12:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2300 e R\$ 0,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:17:55 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 11:13:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2200 e R\$ 0,3500 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:18:08 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 11:17:55	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,3199.
Sistema	27/10/2022 11:17:55	O item 16 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 11:17:55	O item 16 teve empate real para o valor 0,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/10/2022 11:17:56	A etapa fechada do item 33 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,3199.
Sistema	27/10/2022 11:17:56	O item 33 teve empate real para o valor 0,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/10/2022 11:17:56	O item 33 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 11:18:09	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 11:18:09	O item 11 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 11:18:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1500 e R\$ 0,1600 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:23:54 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 11:19:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2400 e R\$ 0,3500 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:24:37 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 11:20:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 148,0000 e R\$ 150,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:25:17 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 11:22:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1700 e R\$ 0,2300 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:27:08 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 11:23:55	A etapa fechada do item 36 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 0,1400.
Sistema	27/10/2022 11:23:55	O item 36 teve empate real para os valores 0,1600 e 0,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/10/2022 11:23:55	O item 36 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 11:24:38	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 11:24:38	O item 12 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 11:25:18	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 11:25:18	O item 4 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 11:27:09	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 11:27:09	A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,3300, R\$ 0,3400 e R\$ 0,3500, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:32:09 do dia 27/10/2022.
Sistema	27/10/2022 11:32:10	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/10/2022 11:32:10	O item 1 está encerrado.
Sistema	27/10/2022 11:33:52	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	27/10/2022 11:44:01	Bom dia srs licitantes. Estamos iniciando a fase de habilitação.
Pregoeiro	31/10/2022 15:57:14	Srs licitantes. Informamos que continuaremos a sessão de habilitação/julgamento amanhã, 01/11, a partir das 9 horas.
Pregoeiro	01/11/2022	Para ODAIR GRABOSKI - Bom dia. Solicitamos a proposta atualizada dos grupos 1 e 4 e



	09:02:34	itens 16 e 33. Se possível, com negociação de preços. Envio da proposta atualizada até 13horas dos dia 01/11/22.
Sistema	01/11/2022 09:03:01	Senhor fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	01/11/2022 09:04:08	Senhor fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	01/11/2022 09:04:30	Senhor fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	01/11/2022 09:04:43	Senhor fornecedor ODAIR GRABOSKI, CNPJ/CPF: 17.179.825/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Pregoeiro	01/11/2022 09:14:13	Para SILVANA DA CONCEICAO KAMPA - Bom dia. Solicito a proposta atualizada dos grupos 2 e 7 e item 36, se possível com negociação de preços. Enviar também a Declaração de Vistoria conforme item VIII do Edital. Envio da proposta e documento até as 13:15hs do dia 01/11/22.
Sistema	01/11/2022 09:14:38	Senhor fornecedor SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	01/11/2022 09:16:52	Senhor fornecedor SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	01/11/2022 09:17:05	Senhor fornecedor SILVANA DA CONCEICAO KAMPA, CNPJ/CPF: 04.260.727/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	01/11/2022 09:20:11	Para DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA - Bom dia Solicito a proposta atualizada dos grupos 6 e 9 e itens 1,11 e 12, se possível com negociação de preços. Envio da proposta até 13:20hs do dia 01/11/22.
Sistema	01/11/2022 09:20:44	Senhor fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Sistema	01/11/2022 09:20:59	Senhor fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G9.
Sistema	01/11/2022 09:21:10	Senhor fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	01/11/2022 09:21:28	Senhor fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	01/11/2022 09:21:36	Senhor fornecedor DELONIX SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.997.437/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	01/11/2022 09:25:45	Para JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI - Bom dia. Solicito proposta atualizada dos grupos 5 e 8, se possível com negociação de preços. Envio até 13:25h do dia 01/11/22.
Sistema	01/11/2022 09:26:07	Senhor fornecedor JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	01/11/2022 09:26:19	Senhor fornecedor JOAO GRABOVICZ PEREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.711.759/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
Pregoeiro	01/11/2022 10:25:57	Srs licitantes. Caso o sistema esteja apresentando problemas, a proposta pode ser enviada no e-mail licitacoes@ifpr.edu.br
Pregoeiro	01/11/2022 12:38:33	Boa tarde Srs licitantes. Estamos recebendo as propostas atualizadas pelo e-mail licitacoes@ifpr.edu Considerando a oscilação no sistema estenderemos o prazo de envio no sistema para as 16horas.
Pregoeiro	01/11/2022 13:40:28	Boa tarde, Recebemos todas as propostas no e-mail da diretoria de licitações.
Pregoeiro	01/11/2022 14:39:47	Boa tarde. Considerando que o sistema ainda se encontra instável, a equipe do pregão irá aceitar as propostas encaminhada por e-mail e posteriormente publicaremos na página do IFPR.
Sistema	01/11/2022 14:46:12	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	01/11/2022 14:49:22	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 01/11/2022 às 15:20:00.

## Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	24/10/2022 16:21:49	
Alteração equipe	24/10/2022 16:21:54	
Abertura da sessão pública	27/10/2022 10:00:02	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	27/10/2022 11:33:52	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	31/10/2022 12:44:32	Pregoeiro Anterior: 02689242958-SUELI MIWA KIHARA ARABORI. Pregoeiro Atual: 04880947989-ROGERIO DA COSTA SILVA . Justificativa: Troca de pregoeiro
Alteração equipe	31/10/2022	Pregoeiro Anterior: 04880947989-ROGERIO DA COSTA SILVA . Pregoeiro Atual:

	12:52:24	02689242958-SUELI MIWA KIHARA ARABORI. Justificativa: Troca de pregoeiro.
Abertura do prazo	01/11/2022 14:46:12	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	01/11/2022 14:49:22	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 01/11/2022 às 15:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:29 horas do dia 01 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SUELI MIWA KIHARA ARABORI  
**Pregoeiro Oficial**

---

BRUNO RUTHES DE LIMA  
**Equipe de Apoio**

---



[Voltar](#)

